
О  внесении  изменений  в  решение 
Владимирского городского Совета народных 
депутатов  от  23.10.2003  №256  «О  новой 
редакции «Правил санитарного содержания 
территорий,  организации  уборки  и 
обеспечения  чистоты  и  порядка  на 
территории города Владимира»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», 

статьей  26  Устава  муниципального  образования  город  Владимир  Совет  народных 

депутатов

        Р Е Ш И Л :

1.   Внести  в  приложение  к  решению  Владимирского  городского  Совета 

народных  депутатов  от  23.10.2003  №  256  «Правила  санитарного  содержания 

территорий,  организации  уборки  и  обеспечения  чистоты  и  порядка  на  территории 

города Владимира» (с  изменениями, внесенными решением Совета народных депутатов 

города Владимира от 17.10.2007 № 261)   следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1.1. дополнить абзацем следующего содержания:

«Заказ на услуги по вывозу бытовых отходов оформляется в письменной форме 

путем  составления  договора.  Копия  указанного  документа  должна  выдаваться  в 

обязательном порядке потребителю услуг».

 1.2. Пункт 3.2.1. дополнить абзацем:

«Сбор  и  удаление  твердых  бытовых  отходов  с  территорий  частного  сектора 

может осуществляться тарным или бестарным способом».

1.3. Пункт 3.2.7. дополнить следующими абзацами:  

«Удаление  КГМ  производится  подрядными  организациями  по   мере  его 

образования. 

Р Е Ш Е Н И Е
от 19.12.07                                                                                       № 315

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМ ИРА



КГМ  и  отходы,  образующиеся  на  территориях  частных  домовладений  при 

строительстве,  ремонте,  реконструкции  строений  (строительный  мусор)  и  обрезки 

деревьев,   вывозятся   на  основании  дополнительной  заявки,  если  их  вывоз  не 

предусмотрен основным договором».  

1.4. Раздел 4  дополнить   пунктом 4.6.:

«Устройство  и  эксплуатация  сливных  станций  для  ЖБО  и  пунктов  слива 

возлагается на специализированное предприятие, осуществляющее сбор и утилизацию 

ЖБО».

2. Решение Владимирского городского Совета народных депутатов от 23.09.2003 

г.  № 216 «О «Положении о сборе и вывозе  твердых бытовых отходов с  территорий 

частного сектора в г. Владимире» признать  утратившим силу.

3.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по 

жизнеобеспечению  города  (В.Е.  Зеленин)  и  комитет  по  экономике,  собственности, 

земельным отношениям, архитектуре и градостроительству (А.А. Андреев,         С.Н. 

Киселев).

4.  Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию  в  средствах 

массовой информации.

Глава города Председатель Совета 

А.П. Рыбаков С.А. Кругликов


	Глава города
	Председатель Совета 
	А.П. Рыбаков
	С.А. Кругликов


